Die Oberbürgermeisterin



Protokollauszug Sitzung des Kinder- und Jugendausschusses vom 14.02.2023

Zu Ö 2 Genehmigung der Niederschrift über die Sondersitzung des Kinder- und Jugendausschusses (KJA/27/WP.18) vom 17.01.2023 (öffentlicher Teil) geändert beschlossen FB 45/0320/WP18

Frau Haring merkt zum einen an, dass sie nicht das Konzept des Trägers Driescher Hof, sondern der WABe bezüglich der geplanten Absichten kritisiert habe. Zum anderen habe sie bei der Qualifizierung der Seiteneinsteiger*innen dringend darum gebeten, dass das Beherrschen und angemessene Ausdrücken in der deutschen Sprache als verbindliche Voraussetzung gelten solle. Sie bittet um Anpassung bzw. Ergänzung der Niederschrift.

Beschluss (geändert):

Der Kinder- und Jugendausschuss genehmigt die Niederschrift über die Sondersitzung des Kinder- und Jugendausschusses vom 17.01.2023 (öffentlicher Teil) mit den vorgetragenen Änderungen.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: Ablehnung: Enthaltung: 1

Einstimmig.